2023年10月27日
一般社団法人日本建設あと施工アンカー協会
代表理事　安永裕信

拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
一般社団法人日本建設あと施工アンカー協会は、1993年12月に建設大臣の許可を得て、社団法人として設立されました。本協会は、三つの基本事業「資格認定事業」「製品認証事業」「調査研究事業」によって、安全で良質なあと施工アンカーを供給することで、安全、品質、信頼の実現を図り、国民生活の向上に寄与することを目指しています。
おかげさまで施工技術の有資格者は6万人を超え、認証製品も200を超えるまでになりました。調査研究事業では、各種指針案の発刊や調査報告書の発行を行ってまいりました。
さて、本協会では、あと施工アンカーの設計及び施工技術に関する分野の研究者及び研究機関の研究活動を支援するため、研究助成制度を立ち上げて継続的に取り組んで参ります。
つきましては、2024年度の公募のご案内を同封致しますので、貴校におかれましてご関心のある研究者にご案内いただければ幸甚に存じます。
末筆ではございますが。 貴校のますますのご発展をお祈り申し上げます。
敬具